A inter sui temporis monachos parem Ammonio exstituisse, quamvis illum in maximas perturbationes conjecisset. Sed tamen hoc illi ex animi sententia successit. Porro synodus cunctos Constantinopolitanæ urbis clericos ad se evocavit, depositione illis interminata qui non obtemperassent. Joannem quoque ad causam dicendam vocavit. Et una cum illo Serapionem adesse jussit, et Tigrium presbyterum cum Paulo lectore. At Joannes, missis ad eos quibusdam clericis, familiaribus & is. et Demetrio Pessinuntis episcopo, nuntiavit illis se non subterfugere iudicium: imo paratum esse, dummodo prius accusatores cognoverit et accusationis libellum inspexerit, coram majore concilio causam suam defendere. Neque enim velle se stultum ac tenebrarium facinus admittere, et iudicium eorum subire qui manifesti essent ipsius inimici. Verum cum indignarentur episcopi adversus Joannem, ista nuntiaverant quidam metu territi, non amplius Joannis consortium cunctis rebus anteponebant, ex palatio venientes, Joannem quidem urgebant ut iudicium accelerarent. Porro cum ille quater nihil ei aliud objicientes quam quod vocatus non

CAP. XVIII.

Quomodo populus adversus Theophilum et reliquos episcopos seditionem excitaverit, et imperatores convitiis appetierit. Et qua ratione revocatus Joannes, sedem suam receperit.

At plebs Constantinopolitana, cum hæc sub vesperam cognovisset, ad seditionem prorupit¹. Et prima luce, concursu ad ecclesiam facto, tum alia multa vociferati sunt, tum majorem synodum de hac causa cognoscere debere. Et cum *ii* quibus ab imperatore mandatum fuerat ut eum in exsiliu abducerent, id ipsum urgerent, illi reluctabantur. Sed Joannes, veritus ne alterum sibi crimem affingeretur, vel quod principi **349** parere noluisset, vel quod populum ad seditionem concitasset, triduo post latam depositionis sententiam, disperso hinc inde populo, circa meridiem latenter ex ecclesia discessit. Cumque jam abduceretur, populus graviter tumultuatus est, et imperatorem totamque synodum, sed præcipue Theophilum et Severianum, maledictis appetit. Ambo enim isti auctores fuerant insidiarum. Severianus vero cum in ecclesia per id tempus sermonem haberet, depositionis Joannis sententiam laudavit, utpote in hominem arrogantem, etsi nullum aliud crimem esset, prolatam. Cætera enim delicta, ut aiebat, Deus hominibus indulget: superbis autem resistit. Ob hæc populus indignatus est, iramque suam renovavit. Nec jam amplius a sedi-

¹ Socr. lib. vi, c. 16.

VALESI ANNOTATIONES.

(60) Αὐτῷ ἔγκλημα πλασθῆ. Rectius in codice Eusebiano scriptum est πλακῆ.